Zarządzenie Nr 147/2012
z dnia 30.08.2012 r.
Rektora 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

zmieniające Zarządzenie Nr 22/2010 z dnia 03.03.2010 r. 
w sprawie: wprowadzenia „Regulaminu antyplagiatowego w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach”. 
Działając na podstawie § 50 ust. 4 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach zarządzam, co następuje:

§ 1

W Załączniku nr 1 do Zarządzenia nr 22/2010 z dnia 3 marca 2010 r. – Regulaminie antyplagiatowym w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach dokonuje się następujących zmian:
1) w § 3 dodaje się ust. 6 i 7 w brzmieniu: 
„6. Na wniosek Dziekanów uprawniony pracownik Centrum Informatyki i Informatyzacji SUM przeprowadza semestralne szkolenie dla opiekunów prac z zakresu procedury antyplagiatowej oraz zadań wynikających z jej funkcjonowania. Szkolenie w postaci multimedialnej zamieszczone jest również w serwisie elearningowym Uczelni pod adresem internetowym http://elearning.sum.edu.pl
7. Dziekani Wydziałów zobowiązują opiekunów prac dyplomowych, do informowania studentów podczas seminariów dyplomowych o realizowanej w Uczelni polityce antyplagiatowej.”
2) w § 4 
a) dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 
„ 2. W przypadku złożenia przez studenta pracy dyplomowej wraz z dokumentacją w terminie późniejszym niż określony w ust. 1, Dziekan Wydziału ustala nowy termin obrony pracy z zachowaniem co najmniej trzy tygodniowego terminu pomiędzy złożeniem pracy a jej obroną.”
a w wyniku jego dodania pozostałe ustępy ulegają przenumerowaniu.
b) ust. 4 i 5 otrzymują brzmienie: 

„4. Kontroli identyczności tekstów dokonuje operator systemu, odbierający teksty od studenta, wypełniając oświadczenie, którego wzór stanowi Załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu”. 

5. W przypadku stwierdzenia przez operatora systemu różnic pomiędzy tekstami, praca nie zostaje dopuszczona do procedury antyplagiatowej i jest zwracana studentowi.”

c) wykreśla się ust. 6 
3) w § 5 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
 „2. Praca wymaga dodatkowej oceny z punktu widzenia występowania nieuprawnionych zapożyczeń jeżeli:

a) współczynnik podobieństwa 1 nie przekracza 25%, 

b) współczynnik podobieństwa 2 (dla limitu 25 słów) nie  przekracza 5 %, 

c) praca zawiera długie fragmenty tekstu (co najmniej 50 słów w jednym ciągu),jako identyczne z innymi tekstami,
d) występuje duża ilość potencjalnych zapożyczeń z jednego źródła.

e) wartość progowa dla wystąpienia nieuprawnionych zapożyczeń – Alertu, przekroczy 30 wyrazów.”

b) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 
„4. Dla każdej pracy z systemu Plagiat.pl zostanie wydrukowany generowany automatycznie protokół kontroli oryginalności pracy.”

a w wyniku jego dodania pozostałe ustępy ulegają przenumerowaniu.
c) ust.6 otrzymuje brzmienie: 
„6. Jeżeli w wyniku oględzin raportu podobieństwa praca zostanie uznana za wymagającą dodatkowej oceny Kierownika/Opiekuna pracy, w związku 
z występowaniem niedopuszczalnych zapożyczeń, oraz w których przekroczona zostanie dopuszczalna wartość progowa dla wystąpienia Alertu, operator systemu przedstawia Kierownikowi/Opiekunowi pracy pełną wersję raportu do oceny.”
4) dodaje się § 6 w brzmieniu: 

„Studentom, których prace dyplomowe przeszły procedurę antyplagiatową, wydawane są indywidualne certyfikaty zaświadczające o ukończeniu uczelni posiadającej certyfikat „Uczelnia walcząca z plagiatami”. 
5) Załącznik Nr 2 do Regulaminu otrzymuje nowe brzmienie określone w Załączniku Nr 1 do niniejszego Zarządzenia.
6) Wprowadzam tekst jednolity Regulaminu, który stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 
§ 2

Pozostałe zapisy Zarządzenia Nr 22/2010 z dnia 03.03.2010 r.  nie ulegają zmianie. 

§ 3

Treść niniejszego Zarządzenia polecam zamieścić na stronie internetowej Uczelni.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Rektor

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

prof. dr hab. n. med. Ewa Małecka-Tendera

Otrzymują:

· Prorektorzy 

· Dziekani 
· Z-ca Kanclerza – Dyrektor ds. Ekonomiczno-Eksploatacyjnych
· Centrum Informatyki i Informatyzacji 

· Dział ds. Studiów i Studentów  

· Dział Kontroli i Audytu 

· a/a

Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 147/2012 

z dnia 30.08.2012 r.
Rektora SUM 

stanowiący Załącznik Nr 2 
do Regulaminu antyplagiatowego 

w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach

OŚWIADCZENIE

Oświadczam, że treść pracy dyplomowej studenta/tki 

Imię (imiona) i nazwisko

Autora pracy dyplomowej:............................................................................................................

Kierunek studiów......................................................................................................................

pt. : .......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

przedstawionej przez studenta/tkę w formie wydruku, została skontrolowana przez funkcję kontroli zgodności prac  i:


jest identyczna*



nie jest identyczna*


z treścią zapisaną na dołączonym do pracy nośniku elektronicznym.

Katowice, dn. .........................



.....................................................









(operator systemu )

* właściwe zaznaczyć znakiem X

